平成３０年度青雲会第２回幹事会 議事要旨

2018.6.19

青雲会事務局

日 時 平成３０年６月１３日（水）１８時３０分～２０時００分

場 所 大阪大学中之島センター ９階会議室１および会議室２

出席者 １８名（幹事１７名、事務局１名） [ 懇親会：交流サロンにて １３名出席 ]

【協議事項】

１．2018 年度総会について

内藤会長より、資料①～④に基づき７月２１日（土）に開催予定の青雲会総会の

式次第および運営スケジュールについて説明があり、承認された。

   総会議事では、規約改正について、内藤会長からの経緯説明のあと三木幹事から

  要点を説明することとなった。

   懇親会のアトラクションは、例年通りビンゴ大会を予定。景品を提供いただける

  方は事務局まで連絡願いたい。

   二次会は、太閤園内の「蔵の間」を予約済み。

事務局より、現在の参加申し込みは３２名にとどまっているとの報告があり、今

後は①幹事からの同期会員への勧誘、②幹事への申込み期限延長のおしらせメール

送付、③昨年度参加者への事務局からの電話での勧誘、などの対策を講じていくこ

とが確認された。

 ２．青雲会規約改正について

プロジェクトチーム長の三木幹事より、最終改正案である資料⑥の説明がなされ

た。この最終案をもって、青雲会総会に上程することが承認された。

会長より、チームに対して今までの尽力への感謝の言葉が述べられた。

 ３．ＷＥＢ名簿検討プロジェクトチームについて

      個人情報の保護の観点を重視しつつ、WEB 名簿発行について、引き続き検討してい

くことが確認された。発行の有無を含め、年度末を目処に結論を出すよう、内藤会長

からチームに要請があった。

 ４．財務検討プロジェクトチームについて

 内藤会長より、青雲会の財務について検討するよう幹事会に資料⑦の諮問書が提

出された。

 松本副会長をチーム長として、プロジェクトチームを立ち上げることが承認され

た。

 ５. その他

     若手交流会について、昨年度は未実施、本年度も未だ立案できていないが、担当

副会長が出席される次回以降の幹事会で検討する。

【報告事項】

１．2018 年会報について

    ４月３０日発行済み。とくに問題なし。

２．2017 年度青雲会会計監査報告について

    会長より、資料⑧～⑩に基づき 6月７日（木）に青雲会 2017 年度会計監査が無事終

了したとの報告があった。

３．第 60 回会青雲塾開催報告について（６月２日）

松井副会長より、資料⑪に基づき第 60 回青雲塾の開催報告があった。

会長より、講師の北野栄三先生を青雲会総会へご招待してはどうかとの提案があり

承認された。

４．青雲キャリア支援基金第１回運営委員会開催報告について（６月５日）

   会長より、資料⑫⑬に基づき青雲キャリア支援基金第１回運営委員会の開催報告があ

った。

《 これからの幹事会予定 》

第３回   ９月１１日（火）１８：３０～

第４回   １２月３日（月）１８：００～ （幹事会・忘年会）

第５回   ２月１２日（火）１８：３０～